

## خوزستان و تغییر بافت جمعیتی

این مقاله نخستین بار در تاریخ 5 دسامبر 2002 (14 آذر 1381) پس از انتشار سند پیوست منتشر گردید که با نزدیک شدن موعد انتخابات مجلس و ارتباط موضوع با منطقه مورد بحث و رویاروی قرارداد مردم با روشهای مختلف مجدداً منتشر میشود.

تغییر بافت جمعیت انسانی سرزمینها، برای بهره برداری از منابع ملی ملتها و یا به بند کشیدن آنها یا کاهش قدرت مقابله ملتی با حکومت جور و ظلم که عموماً با استفاده از شیوه جایگزینی مردمی در سرزمینی دیگر و یا تبعید مردمی به مکانی دیگر انجام می پذیرد، از شیوه های قدیمی و رایج نظامها و دولتهای دیکتاتور و مستبد است.

رویا روی قرار دادن مردم ویا ملتهای متفاوت جهت دستیابی به اهداف استبدادی یکی از شیوه های متداول در نظام جمهوری اسلامی بوده و هست، این نظام هر جا که عرصه را تنگ می بیند یا از چماق داران خود بهره می جوید ویا احساسات مذهبی، گروهی متعصب را بر می انگیزد تا چند صباحی دیگر بر خوان گسترده غنایم انقلاب اسلامی حکمرانی کند.

هر چند که شیوه تغییر بافت جمعیتی سرزمینی که دارای مردمانی بومی است به سالیانی دور بر می گردد، اما نظام جمهوری اسلامی اینبار با ادبیات و کلماتی ملی از قبیل "حساسترین مناطق استراتژیک کشور" و "چشم طمع دشمنان" به توجیه سیاست فرهنگ کشی و استبدادی خود پرداخته است. طرح آمایش سرزمینی از جمله اینگونه برنامه ها است که در شورای عالی امنیت ملی نظام جمهوری اسلامی به تصویب رسیده است. و آنگونه که در طرح لحاظ شده از حایز اهمیت ترین نکات آن تغییر بافت جمعیتی میباشد.

در حکمی از طرف معاونت اطلاعات و عملیات ستاد کل نیروهای مسلح، به وزیر کشاورزی این نکته یاد آوری شده است. وخواستار تحقق این طرح گردیده است.

بجز اصل طرح که خود از پایه و بنیان جای نقد و بررسی دارد باید دید منظور از دشمنانی که چشم طمع به این سرزمینها را دارند چه کسانی هستند، آیا مردمان ساکن و بومی منطقه یاد شده دشمن سرزمین و میهن خود هستند، یا ترس نظام از وحدت و قدرت آنان در مقابل نظام به آنها لقب دشمن داده است؟، مردمی که در بدترین شرایط امکانات معیشتی و بعضاً اقلیمی بسر میبرند، به چه جرم باید در چنین شرایطی هم، امکان بقا نداشته باشند؟

اما در دیدی دیگر که شاید در نگاه نخست کمتر مورد توجه قرار گیرد استفاده نظام از مردمی است که خود نیز در گم گشتگی ستم سالیان نظامهای استبدادی و دیکتاتوری راه به جایی ندارند. ودر این ستم نظام در پی بهره بردن و بهره کشی مضاعف از آنان است، جای تعمق دارد. نظام این مردم را "اقوام فارس زبان و متدین اهالی شمال و شرق استان" خطاب می کند!

نظام دیکتاتوری به دنبال یک تیر و دو نشان میگردد، از یک سو مردم قسمت غربی استان را که اعراب ستم کشیده نوار مرزی هستند را مورد حمله قرار می دهد و از طرف دیگر با فارس خطاب کردن مردم لر شمال و شرق استان و به بهانه اعطاء زمین و ایجاد کار اقدام به تغییر بافت جمعیتی لرها و اعراب توامان نیز می کند، مردمی که سالیان سال در کنار و همجوار هم زندگی کردند و هر دو دارای درد و ظلم مشترک بوده اند، حالا با حکم حکومتی و به قصد سود جویی نظام رویاروی هم قرار میگیرند.

آیا اقدام به چنین اعمالی جز به ایجاد شکاف و رویارویی مردمی که برای رهایی خود از ظلم مشترک در حال انسجام هستند نتیجه دیگری دارد.

آگاهی و بیداری خلقهای تحت ستم لازمه یک مبارزه منسجم و هماهنگ است. اتحاد و ایجاد جبهه ای متحد با هدفی مشترک در چنین سرزمینهایی مجال سیاست تفرقه و حکومت را از نظام میگیرد.

و اما جالب توجه اینکه ستاد نیروهای مسلح با داشتن نیروهای نظامی، به دنبال روانه کردن گروهی انسانهای ستم کشیده و اسکان آنها در مرزها میگردد. و با آنکه تمام استان یاد شده توان ایجاد کار را درجایجای آن دارد اقدامی در خور توجه برای آن صورت نداده و در پاره ای موارد هم که شرایط مهیا و فراهم بوده با اتخاذ شیوه استخدام متمرکز و گزینش در تهران، مجدداً از مردم غیر بومی جهت اشتغال در مراکز صنعتی و اداری منطقه سود میبرد. (وحتماً به لحاظ تغییر بافت جمعیتی!)

مسعود تقی نجات

شماره - ۱۷۰۶۱۱۱۱۱/الف

تاریخ - ۷۴/۵/۱

پوست

به: وزیر محترم کشاورزی، برادران زمزمه چشامه آملی دکتر کلاسی  
موضوع: نامه شرکت تعاونی چند منظوره ایشاگران دزفول  
با اهداء سلام و تحیات

احتراماً ضمن تقدیم دو برگ نامه شرکت تعاونی چند منظوره ایشاگران دزفول به پوست و تأیید مراتب نامه مذکور به استحضار می‌رساند:  
استان خوزستان یکی از حساسترین مناطق استراتژیک کشور محسوب شده و همواره چشم طمع دشمنان متوجه آن می‌باشد. بعد از اتمام جنگ تحمیلی و مطرح شدن ملخ‌های آمایش سرزمینی، با توجه به تجارب ارزشمند جنگ، نقطه نظرات بسیار مهم و حائز اهمیت از سوی فرماندهان نظامی برای پیش‌گیری از نفوذ دشمن و ایجاد امنیت پایدار مطرح گردید. الحمدلله کلیه پیشنهادات و مباحث مطرح شده از ناحیه فرماندهان نظامی در شورای عالی امنیت ملی بحث و بررسی شد و مورد تصویب قرار گرفت.  
تکلیف حائز اهمیت است که در طرح مصوب آمایش سرزمینی تأکید فراوان گردید. تغییر یافت جمعیتی (ساکن و شاغلی) در نواحی مرزی استان خوزستان است تا با استفاده از توانمندی‌های زبان و متدین اهالی شمالی و شرقی استان در سرزمینی که روزگاری در اشغال بعثتین کافر بوده و با تکرار جان و شادتیا و شجاعت رزمندگان آزاد گردیده است. حضور دائمی ایشاگران در این نواحی ضروری است. چه به صورت روستا و شهرک و چه به صورت شایکل در بخشهای صنعتی و کشاورزی

اینجانب با شناخت کامل و تأیید برادران شرکت تعاونی ایشاگران که روزگاری شاهد حضور شجاعانه آنها در طول جنگ تحمیلی بودم از حشر اهالی تانکا دارم که مقبره قربانان است که زمین مورد نظر این تعاونی واقع در دامنه‌های کوه مشفق، در غرب رودخانه کرخه موسوم به کلبه چخیری - دست فریبی - به برادران رزمنده و اینترگر این شرکت واگذار شود. زمین مورد بحث زمینی است که در عملیات فتح‌المبین به دست حرم جوانان رزمنده این شرکت و سایر رزمندگان اسلام از جنگال بعثتین آزادی گردید. تا زمانی که ما این جیشان را داریم مملکت از تعرض دشمنان معین خواهد بود. جوانان که در جنگ تحمیلی در لشکر ۷ ولی عصر عریضه و سایر لشمن تنگ نموده و اکنون نیز پس از جنگ همراه دولت خدمتگذار همسو با طرح‌های ملی، منطقه‌ای، و ... استند که گلبس در جهت توسعه کشور بردارند.

مستند

معاون اطلاعات و عملیات ستاد کل نیروهای مسلح  
سر تپ باسدار غلامعلی رشید

عزت

شماره برگه: ۱  
شماره برگه: ۱  
تاریخ: ۷۴/۵/۱

۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰

این سند به استحضار می‌رساند که در تاریخ ۷۴/۵/۱ در جلسه ستاد کل نیروهای مسلح در تهران به تصویب رسیده است.